
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
N° CP-2011-10-2-2  
Séance du mardi 18 octobre 2011 
 

CONVENTION DE PARTENARIAT 2011  
AVEC L'UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE 

SOUTIEN AU FONCTIONNEMENT ET A L'EQUIPEMENT  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la  délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU la délibération n° 2010-4-2-3 du 7 décembre 2010 relative au budget primitif du 
Développement Economique et Universitaire, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Décide d’allouer à l’UHA une subvention de fonctionnement maximale de 30 000 € 

pour les frais liés au Cabinet d’études recruté pour le montage des dossiers « QCM » 
et « NANOGRAFT », 

 
 Autorise le prélèvement des crédits correspondants sur le programme F725, 

chapitre 65, fonction 23, nature 65737 du budget départemental, 
 

 Décide d’allouer à l’UHA une subvention d’investissement maximale de 200 000 € 
pour l’acquisition d’équipements nécessaires à la réalisation des projets « QCM » et 
« NANOGRAFT », 

   
 Autorise le prélèvement des crédits correspondants sur le programme F225, 

chapitre 204, fonction 23, nature 204178 du budget départemental.

 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20111018-0000008527-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/10/2011
Réception par le Prefet : 19/10/2011
Publication : 25/10/2011



Service du Développement Economique, Universitaire et du Tourisme 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 18 OCTOBRE 2011 

 
Université de Hautes-Alsace et Ecoles supérieures 

PROGRAMME 2011 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire   Opération 

CORIOLIS 

UNI03762 
UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE (UHA) 
Projets EQUIPEX (QCM et NANOGRAFT) 

 
30 000,00 

 
2011-F725-22280 

 
 

Total 30 000,00



Service du Développement Economique, Universitaire et du Tourisme 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 18 OCTOBRE 2011 

 
Université de Haute-Alsace - Subvention annuelle 

PROGRAMME 2011 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Opération 
CORIOLIS 

Montant de la 
subvention 

UNI03763 

UNIVERSITE DE HAUTE ALSACE (UHA) 
Projets EQUIPEX (QCM et NANOGRAFT) 

 
Cofinancement :  

MULHOUSE ALSACE AGGLOMERATION : 130 000,00 € 

 
 

2011-F225-22281

 
 

200 000,00 

 

 
 

Total 200 000,00


